報道関係各位 発信年月日 令和６年１０月９日
送付枚数

（本紙含む）
３枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進

課

原田 貴順 三浦 裕 （0836）82-1116

件名 パリ 2024パラリンピック パラサイクリング日本代表選手の報告会

内   容

山陽小野田市は、パラサイクリング日本代表を応援しており、これまで合宿の誘

致や市民との交流事業を実施してきました。この度、８月２６日から９月７日まで

の間に行われたパリ 2024パラリンピックに出場した杉浦佳子選手（金メダリスト）

をはじめパラサイクリング日本代表選手が本市を訪問し、報告会を行います。

また、報告会に合わせ、市内の小学校を訪問し小学生との交流事業を行いますの

で、お知らせします。

記

１ 日 時 ※現時点の予定です。変更があった場合は、お知らせします。

  １０月１５日（火）

① 出合小学校訪問  １０時３０分～（３０分程度）

② 報告会      １１時３０分～（３０分程度）

③ 市民交流     １３時１５分～（３０分程度）

④ 高千帆小学校訪問 １４時１０分～（３０分程度）

２ 会 場

① 山陽小野田市立出合小学校音楽室（山陽小野田市山野井 2816）

② 山陽小野田市役所本庁３階第２委員会室

③ 山陽小野田市役所本庁１階ロビー

④ 山陽小野田市立高千帆小学校体育館（山陽小野田市くし山 1-25-1）

３ 参加者 パラサイクリング日本代表選手・スタッフ

杉浦 佳子（すぎうら けいこ）選手 【最年長金メダリスト】

川本 翔大（かわもと しょうた）選手

       藤田 征樹（ふじた まさき）選手

木村 和平（きむら かずへい）選手

       権丈 泰巳（けんじょう たいし）監督

       沼部 早紀子（ぬまべ さきこ）ヘッドコーチ

      ※上記６名はすべての行事に参加予定です。

      ※各選手の成績は別紙をご覧ください。

記者発表資料

山陽小野田市

       市長   藤田 剛二（ふじた ごうじ）

       副市長  古川 博三（ふるかわ ひろみつ）副市長

       協創部長 篠原 正裕（しのはら まさひろ）協創部長

       福祉部長 吉岡 忠司（よしおか ただし）福祉部長

       ※②報告会の市側の出席者です。

４ スケジュール

時 刻 内 容 場 所

10：30～

11：00

① 出合小学校訪問

・児童（５，６年生）との交流

出合小学校音楽室

11：30～

12：00

② パリ 2024 ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ報告会

 ・選手、監督の言葉

 ・記念品贈呈 等

市役所３階第２委員会室

13：15～

13：40

③ 市民交流事業

 ・選手あいさつ

市役所 1階ロビ－

14:10～

14：50

④ 高千帆小学校訪問

・児童(６年)との交流

高千帆小学校体育館

 ※午前中の市役所での②報告会の後に、個別取材の時間を設けます。

５ 取 材

 会場準備の都合がありますので、取材（①～④）を希望される方は、事前に文化

スポーツ推進課までご連絡ください。

６ その他

 一般の方の参加は、市役所１階ロビーでの③市民交流事業のみとなります。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

パリ 2024 パラリンピック自転車競技日本ナショナルチーム戦績一覧
令和６年１０月

協創部 文化スポーツ推進課

選手名 競技種目 記録 順位

杉浦佳子
(ｽｷﾞｳﾗｹｲｺ)

【トラック】
3000ｍ個人パーシュート予選 C1-3 クラス

３分５３秒５４９
５位
入賞

【トラック】
500ｍタイムトライアル C1-3 クラス

３９秒４４９
７位
入賞

【ロード】
個人タイムトライアルC1-3 クラス

２２分３８秒５３
６位
入賞

【ロード】
ロードレース C1-3 クラス

１時間３８分４８ 金メダル

川本翔大
(ｶﾜﾓﾄｼｮｳﾀ)

【トラック】
3000ｍ個人パーシュートC2

３分３３秒４８８
４位
入賞

【トラック】
1000ｍタイムトライアル C1-3

１分１１秒５９７
６位
入賞

【ロード】
個人タイムトライアル C2

２１分５０秒２９
８位
入賞

【ロード】
ロードレースC1-3 クラス

１時間５８分０７ ２０位

藤田征樹
(ﾌｼﾞﾀﾏｻｷ)

【トラック】
3000ｍ個人パーシュートC3

欠場 ―

【ロード】
個人タイムトライアルC3

４０分１４秒５０
７位
入賞

【ロード】
ロードレースC1-3 クラス

１時間５６分１３ １５位

木村和平
(ｷﾑﾗｶｽﾞﾍｲ)
三浦生誠
（ﾐｳﾗｷｱｷ）

【トラック】
4000ｍ個人パーシュートＢクラス

４分２８秒６７６ １０位

【トラック】
1000ｍタイムトライアルＢクラス

１分０２秒５６７
６位
入賞

【ロード】
ロードタイムトライアルＢクラス

欠場 ―

【ロード】
ロードレースＢクラス

欠場 ―

杉浦・川本・
藤田

【トラック】
混合チームスプリントＣ１-５クラス

欠場 ―